
 
HOTĂRÂREA NR.17

DIN 17.03.2023
PRIVIND  APROBAREA  ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI EXTRAORDINARE A CONSILIULUI

LOCAL ŞIMAND DIN DATA  DE 17.03.2023

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţa extraordinară la data de 17.03.2023
Având în vedere:

- prevederile art.134 alin.(4) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu
modificările şi completările ulterioare;

În temeiul art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi
completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

ART.1. - Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local Şimand din data de
17.03.2023.

ORDINE DE ZI:

1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 17.03.2023. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI-VERBAL AL ŞEDINŢEI
EXTRAORDINARE A CONSILIULUI LOCAL ŞIMAND DIN DATA DE 17.02.2023.
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND EMITEREA ACORDULUI COMUNEI ȘIMAND
SOLICITAT PRIN CERTIFICATELE DE URBANISM ÎN CADRUL PROIECTELOR  „PARC
FOTOVOLTAIC NĂDAB 2”  ȘI CONSTITUIREA UNUI DREPT DE UZ SI SERVITUTE
ASUPRA TERENURILOR SI BUNURILOR PROPRIETATE PUBLICĂ SAU PRIVATĂ ALE
COMUNEI ȘIMAND, PE DURATA LUCRARILOR DE REALIZARE SI RETEHNOLOGIZARE,
RESPECTIV DE FUNCȚIONARE A CAPACITATILOR ENERGETICE.
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
4.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA  PROIECTULUI “DOTAREA CU
MOBILIER, MATERIALE DIDACTICE ȘI ECHIPAMENTE DIGITALE A UNITĂȚILOR DE
ÎNVĂȚAMÂNT PREUNIVERSITAR ȘI A UNITĂȚILOR CONEXE ÎN COMUNA ȘIMAND” ȘI A
CHELTUIELILOR LEGATE DE PROIECT.
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
5.DIVERSE.
INIȚIATOR PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU

ART.2. – Prezenta hotărâre se comunică cu: 
- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ.

Adoptată astăzi, 17.03.2023, cu un număr de 13 voturi pentru din totalul de 13 consilieri în
funcție

                Președinte de ședință,                  Avizat de legalitate,
     Barna Lionel                     Secretar general,

ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD

COMUNA ŞIMAND
CONSILIUL LOCAL



       Brîndaş Lavinia


